Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 533/78
DECLARA DE UTILIDADE AS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E PROFESSORES (APP) DAS ESCOLAS ESTADUAIS DESTE MUNICÍPIO.
Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Ficam declaradas de utilidade Pública, as Associações de Pais e Professores das Escolas Estaduais abaixo discriminadas:

Escola Isolada “Cupim”;

Escola Isolada “São Joaquim”

Escola Isolada “Barreiros”

Escola Isolada “Arroio do Frederico”

Escola Isolada “Rio das Pacas”

Escola Isolada “Corote”

Escola Isolada “Negrinha”

Escola Isolada “Caneleira”

Escola Isolada “Costão do Frade”

Escola Isolada “Figueiredo”

Escola Isolada “Irapuá I”

Escola Isolada “Matador”

Escola Isolada “Fundos dos Fautinos”

Escola Isolada “Campo Novo”

Escola Isolada “Barbaquá”

Escola Isolada “Gabiroba”

Escola Isolada “Irapupá II”

Escola Isolada “Santa Clara”

Escola Isolada “Serraria Nossa Senhora Aparecida”

Escola Isolada “Laranjeiras”

Escola Isolada “Três Pontas”

Escola Isolada “Canoas”

Escola Isolada “Atrás da Serra”

Escola Isolada “Rio dos Kühl”

Escola Isolada “Rio do Troncho”

Escola Isolada “Cambará”

Escola Isolada “Saltinho”

Fundadas nos dias 09,10,11,12,13,14 e 17 de Agosto de 1977 respectivamente.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 26 de Setembro de 1978.

VALDIR HEMKMAIER

Prefeito Municipal